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دستورالعمل دريافت ماليات علي الحساب از وارد کنندگان کالا

 

شماره: 136930 پ

تاريخ: 1398/07/09

متن نهايي دستورالعمل دريافت ماليات علي الحساب از وارد کنندگان کالا

بنا به اختيار حاصل از ماده 163 قانون ماليات هاي مستقيم مصوب 1366 با
اصلاحات بعدي و با توجه به تصويب نامه شماره 130722/ت 55743 هـ مورخ
1397/10/04 هيات وزيران، از تاريخ ابلاغ اين بخشنامه تمام يا آن بخش از
دستورالعمل ها و بخشنامه هاي مرتبط با ماليات علي  الحساب واردات کالا که مغاير

با اين بخشنامه باشد لغو و مقررات ذيل جايگزين مي شود:

1.واردات قطعي کالا توسط کليه اشخاص حقيقي و حقوقي، مشمول پرداخت ماليات
علي الحساب واردات کالا به نرخ چهاردرصد (4%) ارزش گمرکي مندرج در اظهارنامه

گمرکي است.

2.نياز واحدهاي توليدي داراي مجوز فعاليت معتبر، پروانه بهره برداري يا جواز
تاسيس از مراجع قانوني ذي ربط، دستگاه هاي اجرايي داراي رديف بودجه در بودجه
عمومي کشور، تعاوني هاي مرزنشينان، کالاهاي موضوع ماده 119 قانون امور گمرکي،
کالاهاي فاقد جنبه تجاري همراه مسافر يا وارده از طريق پست و کالاهاي اساسي طبق

مصوبه کارگروه تنظيم بازار مشمول پرداخت ماليات علي الحساب واردات نمي باشند.

3.اشخاصي که طبق تصويب نامه صدرالاشاره، رتبه بندي اعتباري شده و در دو سال
اخير نسبت به تسليم اظهارنامه مالياتي در موعد مقرر قانوني اقدام کرده اند، تا ميزان
مجاز طبق تصويب نامه اشاره شده نيازي به پرداخت ماليات علي الحساب واردات
ندارند. استفاده مجدد از سقف واردات مذکور در تصويب نامه موصوف، مستلزم
پرداخت و يا ترتيب پرداخت بدهي هاي قطعي مالياتي و همچنين پرداخت ماليات

علي الحساب وارداتي است که قصد استفاده مجدد از آن وجود دارد.

4.وزارت صنعت، معدن و تجارت پس از ثبت درخواست استفاده مجدد از سقف
واردات توسط وارد کننده در سامانه جامع تجارت، ميزان مبلغ واردات قبلي و
مشخصات متقاضي را به صورت سيستمي به سازمان امور مالياتي کشور اعلام مي کند
تا پس از پرداخت و يا ترتيب پرداخت توسط مؤدي (به صورت غيرحضوري از طريق
سامانه عمليات الکترونيکي مؤديان)، تأ�ديه سيستمي مربوط در اختيار سامانه جامع

تجارت قرار گرفته و امکان ثبت سفارش بيش از سقف واردات فراهم شود.

5.وزارت صنعت، معدن و تجارت ثبت سفارش هاي مشمول ماليات علي الحساب
واردات از جمله موارد خارج از شمول بندهاي (2) و (3) بالا يا مواردي که امکان رتبه
بندي اعتباري ندارند و طبق تصويب نامه اشعاري سقف واردات پانصد هراز
(500,000) دلار براي آنها در نظر گرفته شده است را براي اخذ ماليات مورد اشاره به

صورت سيستمي به گمرک جمهوري اسلامي ايران اعلام مي کند.

تاریخ سند: 1398/07/09
شماره سند: 136930پ

کد سند: م/163/1398/
وضعیت سند: معتبر

بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی  
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6.وزارت صنعت، معدن و تجارت موارد شمول يا عدم شمول را از طريق سامانه جامع
تجارت اطلاع رساني و در صورت اعتراض وارد کنندگان، به موضوع رسيدگي خواهد

کرد.

7.کليه فرآيندهاي مربوط به صورت برخط و بدون نياز به حضور فيزيکي مؤدي انجام
خواهد شد.

 

وزارت صنعت، معدن و تجارت-سازمان امور مالياتي کشور- گمرک جمهوري اسلامي ايران

مواد قانونی وابسته

ماده 163- سازمان امور مالياتي کشور مجاز است که مشمولان ماليات را در مواردي که ماليات آنان در موقع 
تحصيل درآمد کسر و پرداخت  نمي شود کلاً يا ...
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